

SANDØYA HISTORIELAG ÅRSMELDING FOR MELDINGSÅRET 2021 - 2022

Forrige årsmøte ble avholdt fredag 18.juni 2021.
Det var 16 frammøtte.

Årsmelding og regnskap ble gjennomgått og godkjent.

Historielagets styre så etter valget slik ut:

Anne Rogstad Marcussen	leder	gjenvolgt
Marit Johanne Aass	styremedlem og kasserer	gjenvolgt
Sonja May Amundsen	styremedlem og sekretær	gjenvolgt
Steinar Thorsen	styremedlem	gjenvolgt
Nils Olav Christensen	styremedlem	gjenvolgt
Guri Idsø Viken	varamedlem	gjenvolgt
Steinar Lund	varamedlem	gjenvolgt
Rolf Schøning	revisor	gjenvolgt

Valgkomite:

Marit Sandboe (gjenvolgt) og Per Otto Olsen (gjenvolgt)

Etter årsmøte var det medlemsmøte med foredrag. Johannes Thorstveit kåserte muntert over emnet poliomyelitt og pandemi, fra oldtidens Egypt til hans egen ungdom, da han fikk polio og opplevde et stivbeint sykehusvesen på 1960-tallet.

Møtet ble avsluttet med at årets Sandøytårnet ble sluppet. Etter fjorårets panegyriske anmeldelse ventet vi spent på årets dom, men den uteble. Vi sørget da selv for en omtale i Agderpostens «Sideblikk»

Dette året har Egil Nylén og Steinar Lund, begge aktive personer i historielaget, gått bort. De døde altfor tidlig, men de vil minnes med glede.

Styret har i år hatt sju ordinære styremøter, hvorav 5 på Skype. Dertil har det vært en korrekturdag, en lagerflyttingsdugnad og div praktiske gjøremål for noen av oss. Referat fra både årsmøtet og styremøter ligger på historielagets sider på sandoya.no.

- Årsskriftet har i år, som så ofte før, vært den største fellesoppgaven, men styret står ikke selv for hovedtyngden av stoffet. Vi kan takke for flere flotte artikler fra skribenter utenfor styret. Det ville ikke blitt noe blad uten vesentlige bidrag fra andre. Dette er viktig, og vi håper det også framover blir smått og stort å hente fra folk med tilknytning til øya. Det er også mulig å komme med innspill til noe som andre kan skrive om.
Takket være Unni Eriksen har vi en tematisk oversikt over artikler i alle tidligere årsskrift. Den er ajourført pr 2021 og ligger som pdf-fil på sandoya.no, under Historielaget.
Omslagsbilde og innholdsfortegnelse for hvert årsskrift ligger også på nettsiden, men selve innholdet ønsker vi ikke å legge på nett, vi vil heller selge papirutgaven.
Alle tidligere årsskrift er på lager. Også nummer to vil det etter hvert være mulig å få tak i. De selges enkeltvis til nedsatt pris og med pakkepris for et helt sett. Årsskriftet selges flere steder på øya, hos bokhandlere i Tvedestrand og hos Høyer i Arendal.
- Historielaget har lenge ønsket seg et sted å oppbevare det vi har av saker og ting. Og i løpet av året har dette skjedd: Dotankene er fjernet fra det innerste rommet i skolekjelleren, barnehagen har tømt det for litt rot, historielaget har kjøpt metervis med hyller, speiderne har satt dem opp, og en effektiv dugnadsgjeng har flyttet alle våre plastkasser og andre saker

fra et kronglete og eksosforurenset loft i branngarasjen til et ryddig og varig lager. Et brannsikkert skap er også bestilt og har vært underveis langt østfra et halvt års tid. Lokalet skal deles med 1. Tvedestrand speidergruppe.

- Det ble i fjor opprettet en skyløsning for digitale dokumenter, og styrets mest nettkyndige arbeider med overføring og systematisering.
- Ellers har vi litt hylleplass oppe til venstre i Torill Jensens lille bibliotek. Her plasseres publikasjoner som vi får tilsendt som medlem av sentrale historielag. Bøker og blad kan lånes og så NB! plasseres tilbake der de sto.
- To nye informasjonsskilt er satt opp i år, et ved fortøyningsringene ved Øytangveien og et ved Bedehuset. Vi takker Håvar Haug for hjelp med design av skiltene.
- Det har oppstått problemer med det systemet vi er knyttet til for lagring av historiske bilder. Vi bør vurdere å finne et bedre sted for billed databasen. Men uansett ønsker vi fortsatt å låne både album og løse bilder for skanning til databasen og for bruk i årsskriftet. Lenken til historiske bilder ligger på historielagets sider på sandoya.no.
- Også etter at Gjert Kristoffersen døde i fjor, har historielaget digitalisert gamle intervjuer og etter avtale videresendt til hans institutt ved Universitetet i Bergen. Opptakene kan da brukes i videre dialektforskning. Kassetene med intervjuer av gamle sandøyfolk har vi fått låne av Egil Nylén. Opptakene stammer opprinnelig fra NRK.
- Elling Vidar Andersen har lånt ut VHF-opptak, med intervju om Sandøya fra tidligere tider. Disse kan gi stoff til senere årsskrift.
- Historielaget har i år vurdert et innspill om å sette i gang et bokprosjekt om øyas historie. Styret har dessverre ikke funnet det overkommelig.
- Veiene på øya har tradisjonelt vært kantet med stabbestein. Det er gjennom årene forsvunnet en del, og styret har undersøkt mulighetene for å få på plass noen av disse steinene. Det er i første omgang snakk om steinene langs bakken opp til skolen østfra. Det er en mulighet for at det kan ordnes med hjelp fra kommunens uteetat, men det har foreløpig ikke skjedd.
- Den 31. mars hadde historielaget bestilt guidet omvisning på Lyngørfjorden kystkultursenter. Det var 17 påmeldte, men da noen var forhindret, ble det 13 som møtte opp. Det var en fin runde gjennom hele samlingen, og vel verdt et nytt besøk.
- Historielaget har i år hatt 84 betalende medlemmer. Det er færre enn i fjor, og vi vil heller ha flere! Kontingentsgiro, med informasjon om historielaget, legges i juli i alle postkasser på øya. Det er også mulig å vippe kontingenten, kr 100,- til 73 17 16. Husk å skrive kontingent og navn. Vi har bestemt oss for å beholde denne formen for medlemskap. Registrert medlemskap og digital utsending av giro, vil medføre mye «byråkrati» Vårt lille styre vil heller bruke tid på det historiske arbeidet. Vi håper på riktig mange medlemmer, gamle som nye!

Vestre Sandøya 09.06.2022

Anne R. Marcussen
leder